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حذف از لیگ قهرمانان اروپا و شکست خانگی 3بر صفر مقابل بایرن مونیخ، 
بارسایی ها را برای بازی با والنسیا دستپاچه و عصبی کرده بود و اگر نبوغ 
همیشگی لواندوفسکی در ثانیه های پایانی نبود، این بازی را هم نمی بردند. 
انگار جمع کردن این تیم به این سادگی نیست. در دقیقه74 وقتی ژول 
کنده دچار آسیب دیدگی شد، ژاوی چاره ای نداشت جز فرا خواندن پیکه 
از روی نیمکت برای ورود به زمین اما مدافع جنجالی بارسا اصلا آماده 
این لحظه نبود و چند دقیقه طول کشید تا ساق، قلم بند و کفش خود 

را پیدا کند.
   بارسا در ماه سخت اکتبر 9بازی داشت که با 5برد، یک تساوی و 3باخت 
آن را به پایان برد، از لیگ قهرمانان حذف شد، در ال کلاسیکو باخت و 
3 بازی با 3 گل خورده را ثبت کرد. در نوکمپ تنها دلخوشی هواداران 
این است که لواندوفسکی را خریده اند. آنها به قیمت 45میلیون یورویی 
این ستاره اشاره و از بایرن مونیخ تشکر می کنند. رئالی ها هم سال هاست 
از بایرن مونیخ تشکر می کنند که اجازه دادند تونی کروس با 25میلیون 
یورو به این باشگاه بپیوندد. آنها از این انتقال به عنوان دزدی قرن یاد و ادعا 

می کنند که سر باشگاه آلمانی را کلاه گذاشته اند.
   لوا در 12بازی لالیگا در این فصل 13گل به ثمر رسانده و شانس اول 

آقای گلی این فصل محسوب می شود.
   روبرت لواندوفسکی به روند گلزنی خود در بازی های خارج از خانه ادامه 
داد؛ رئال سوسیداد )2گل(، سویا )یک گل(، کادیس )یک گل و 2 پاس گل(، 

مایورکا )یک گل(، رئال مادرید )یک پاس گل( و والنسیا )یک گل(.
   بهترین رکوردها در 12 بازی ابتدایی لالیگا؛ رونالدو )13گل + 
2 پاس گل(، کریستیانو رونالدو )9گل + یک پاس گل(، ایبراهیموویچ)10 گل 

+ 4 پاس گل( و لواندوفسکی )12 گل + 4 پاس گل(.
   آمار 3۸ بازی ژاوی با بارسلونا در لالیگا؛ 27 پیروزی، ۶ تساوی، 5 باخت 

و ۸7 امتیاز.
   این دهمین کلین شیت تراشتگن در این فصل لالیگا بود. او فقط در 
ال کلاسیکو و بازی با وایکانو دروازه اش باز شده. او به یک رکورد تاریخی 
رسید و نخستین بازیکنی است که در 10 مسابقه از 12 بازی، دروازه خود 

را بسته نگه داشته اما در 5بازی لیگ قهرمانان 10بار دروازه اش باز شده.
   این اولین بار پس از 15مسابقه پیاپی در لالیگا بود که والنسیا موفق 
نمی شد دروازه بارسلونا را باز کند. در 14رویارویی قبلی حداقل یک گل در 

هر بازی به این تیم زده بود؛ 22گل در مجموع.
   بارسا چهارمین بازی پیاپی را از والنسیا در لالیگا برد. بهترین رکورد بین 

اکتبر1992 تا 1994 است با 5برد متوالی.
   در 1۶بازی رودرروی آخر بین 2 تیم تنها یک برد به والنسیا رسیده که 
به ژانویه2020برمی گردد که 2بر صفر بازی را بردند؛ 7تساوی و ۸شکست.
   این دومین شکست خانگی پشت سر هم والنسیا در مستایا بود. آنها در 
بازی قبلی به مایورکا باختند. از اکتبر201۶ زیرنظر چزاره پراندلی تاکنون 

چنین اتفاقی رخ نداده بود.

هفت نحس
همه نشانه ها حاکی از پایان دوره یورگن کلوپ در هفتمین 

فصل حضورش در لیورپول است
برخی مربیان دچار طلسم می شوند. به طور مثال، 
مورینیو معمولا در هر باشگاهی در فصل سوم به 
مشکل می خورد و یورگن کلوپ دچار سندروم 
فصل هفتم است. او در آغاز دوران مربیگری اش 
7فصل در ماینتس ماند و پس از سقوط این تیم 
به دسته پایین تر قراردادش را تمدید نکرد تا در 
سال2007 به دورتموند برود. در این باشگاه 
هم 7سال دوام آورد و زنبورها را به فینال لیگ 
قهرمانان هم برد. در هفتمین فصل در سیگنال 
ایدونا پارک، بار دیگر همه  چیز به شکل بدی 
پیش رفت. دورتموند، ستاره خود روبرت لواندوفسکی را از دست داد و در نهایت در 
رده هفتم لیگ قرار گرفت و کلوپ جدا شد. حالا از سال2015، او هفتمین فصل 
حضورش روی نیمکت مربیگری لیورپول را پشت سر می گذارد. درباره او طلسم ها 
حرف می زنند. کلوپ از هر جامی تنها و تنها یکی برای لیورپول به ارمغان آورده 
است. سندروم فصل هفتم هم برای او در آنفیلد صدق می کند. شاید اگر هر 
مربی دیگری بود، با نتایج امسال اخراج می شد اما سرمربی آلمانی به این باشگاه 
چیزهایی داده که آنها سال ها در حسرت آن می سوختند ازجمله نخستین 

قهرمانی در لیگ برتر و پایان انتظار 30ساله.
در تابستان امسال سادیو مانه از تیم به مقصد بایرن مونیخ جدا شد. او بیش 
از 100گل برای قرمزها به ثمر رسانده بود. البته به جای او داروین نونیس 
با 75میلیون یورو خریداری شد. مصدومان زیاد هم بلای جان لیورپول 
بود و بازیکنان زیادی مثل ژوتا، تیاگو، رابرتسون، آرنولد، کیتا و... برای 
مقاطعی دچار آسیب دیدگی شدند. اما اینها همه دلیل افت لیورپول 
نیست. یورگن کلوپ دستش برای حریفان رو شده. بررسی تصاویر 
فریز شده هر بازی نشان می دهد که بازیکنان و به خصوص هافبک ها در 
جایگیری هم مشکل دارند. مهاجمان حریف با یک ودوهای ساده خط 
دفاعی تیم را باز می کنند و به گل می رسند. فن دایک برای آنکه رکورد 
دریبل نخوردن هایش خراب نشود، دنده عقب حرکت می کند و آنقدر عقب 
می رود تا تیم از راه دور گل بخورد. محمد صلاح هم که چند ماه بر سر دستمزد 
بالاتر و قرارداد جدید چانه می زد، انگار دیگر همه حواس اش به فوتبال نیست. او 
هم مثل ویرجیل افت کرده است. در مرکز خط هافبک این تیم هندرسون بازی 
می کند که همه هنرش ارسال پاس های بدون ریسک و معمولا رو به عقب است. 
خط هافبک در غیاب تیاگوی همیشه مصدوم خلاقیتی ندارد و اگر ارسال های 
رابرتسون و آرنولد از دو سمت دفاع چپ و راست نباشد، گره از کار تیم باز نمی شود. 
کلوپ برای مقابله با حریفان هیچ پلن دومی ندارد و همواره به یک شکل بازی 
می کند مگر آنکه تیمش عقب باشد و به 4 مهاجم همزمان بازی بدهد. مقایسه 
کنید با گواردیولا که هر فصل خودش و سیستم تیمش را به روز می کند. پپ فصل 
گذشته بدون مهاجم نوک بازی می کرد و دی بروینه یا گوندوغان را به عنوان مهاجم 
کاذب بازی می داد و امسال با هالند سبک دیگری را دنبال می کند. او حتی به 
ضدفوتبال هم گاهی رو  می آورد و بردهای اقتصادی می گیرد. یا آرتتا که این فصل 
از روی دست گواردیولا کپی کرده و چهره متفاوتی از آرسنال به نمایش گذاشته 

است. نمی شود سال ها با یک سبک پیش رفت و سیستم را آپدیت نکرد.
    او در این فصل تنها نیمی از بازی هایش را برده و در همه رقابت ها در 1۸مسابقه 
5بار شکست خورده و 4تساوی به دست آورده؛ میانگین 1.71 امتیاز در هر بازی. 

میانگین کلی امتیازات او برای لیورپول 2.07 است.
    لیدز نخستین پیروزی خود در 13بازی آخر را مقابل لیورپول جشن گرفت. 
لیدزی ها آخرین بار در آوریل2001 در آنفیلد این تیم را 2بر یک شکست داده بودند.

    قرمزها از مارس2021 تاکنون در آنفیلد شکست نخورده بودند که به لطف 
سندروم سال هفتم یورگن کلوپ این طلسم هم از میان رفت. لیورپولی ها در این 

مدت در 29بازی خانگی 22برد و 7تساوی به دست آورده بودند.
    دقیقا 10 سال بود که لیورپول در آنفیلد گل به این دیرهنگامی دریافت نکرده 
بود. گل دقیقه۸9 سامرویل تنها یک دقیقه زودتر از گل دقیقه90 فان پرسی در 

مارس2012 برای آرسنال در این ورزشگاه وارد دروازه میزبان شد.
    لیدز پس از ناتینگهام فارست دومین تیم ته جدولی است که در هفته های اخیر 

لیورپول را می برد.
    لیدزی ها ۸بازی پیاپی را بدون برد سپری کرده بودند؛ 2تساوی و ۶شکست.

    پس از شکست ناپذیری در 70 بازی خانگی لیگ برتر، ویرجیل فن دایک سرانجام 
در آنفیلد شکست خورد. در 4سال و 10ماهی که او از 

ساوتهمپتون به این تیم آمده، هرگز یک دیدار 
خانگی با حضور این بازیکن با شکست پایان 

نیافته بود؛ 59 برد و 11 تساوی.

با این وضعیت 
به اروپا هم نمی رسیم!

کلوپ پس از شکست تیمش نسبت به کسب سهمیه آسیا هم 

احساس نگرانی کرده است: »اگر به بی ثباتی ما در این برهه 

باشید، قادر به راهیابی به لیگ قهرمانان اروپا نخواهید بود. 

ما باید این مشکل را حل کنیم. چیزهای بسیاری در این 

بازه، به ضرر ما پیش می رود. بابت این وضعیت متأسفم 

ولی اوضاع از این قرار است. نمی دانم چقدر امکان 

سختکوشی وجود دارد ولی ما این کار را خواهیم 

کرد. شرایط از این قرار است و ما دنبال 

راهکارهایی برای آن می گردیم. ما ابتدا 

باید نگاهی به این بازی بیندازیم 

و تلاش مان را از همین جا 
شروع کنیم.«

قرمزهای 
آنفیلد در کل فصل 

پیش تنها 2 شکست داشتند 

و حالا تعداد شکست های این 

فصل این تیم دوبرابر کل 
است. پیش  فصل 

لیورپول 
30بازی  در 

خانگی آخر خود تنها 
یک شکست داشته؛ 

80گل زده و 18گل 
خورده.

لیورپول 
دقیقا مثل کریستال 

پالاس نتیجه گرفته؛ 

4برد، 4تساوی و 4شکست 

و حضور در رده نهم به طور 
مشترک با پالاس.

جذاب مثل 
ناپولی

ناپلی ها در هر مسابقه 
تماشاگران را سرگرم 

می کنند
اسپالتی در این فصل از ناپولی تیمی ساخته که 

تماشای بازی های آن لذتبخش است. پیروزی مقابل 
ساسولوی غول کش آن هم با نتیجه 4 بر صفر، سیزدهمین 

پیروزی پیاپی ناپولی ها در تمامی رقابت های این فصل بود. این 
برابر است با رکورد یوونتوس که از دسامبر2015 تا فوریه201۶ با مکس 
آلگری در 13بازی پیاپی به پیروزی رسید. بازی فرداشب مقابل لیورپول 
بحران زده اگر با برد ناپولی همراه شود، پارتنوپی این رکورد را از چنگ 

آلگری و یووه درمی آورد.
    رکورد ثبت شده در هفته های اخیر، 2 برد از بهترین رکورد تاریخ باشگاه 

بیشتر است و حتی در دوران طلایی مارادونا هم ناپولی هرگز به چنین آماری 
دست نیافته بود. آخرین بار ناپولی در سال19۸۶ به رکورد 11 برد متوالی رسید و در 
پایان فصل با مارادونا نخستین قهرمانی را در سری آ رقم زد. در شب تولد ۶2سالگی 

دیه گو مارادونا، پیروزی قاطع مقابل ساسولو به هواداران ناپولی خیلی چسبید.
    هم اکنون ناپولی در کنار بنفیکا و پاری سن ژرمن تنها تیم های ۶ لیگ بزرگ اروپایی 

هستند که شکستی در این فصل تجربه نکرده اند. رئال مادرید تا پیش از باخت 3 بر 
2 در دیدار هفته گذشته برابر لایپزیش در کنار این 3 تیم حضور داشت.

    ناپولی به تازگی صدمین گل خود را هم در لیگ قهرمانان اروپا جشن گرفته. 
گل اوستیگارد در برابر رنجرز صدمین گل اروپایی ناپولی بود.

    ناپولی ها سومین تیم ایتالیایی پس از میلان 93-1992 و یوونتوس 
05-2004 هستند که 5 دیدار ابتدایی خود را در لیگ قهرمانان با برد پشت 
سر گذاشته اند و با 20گل زده، نخستین تیم از ایتالیا به حساب می آیند 
که در مرحله گروهی به این آمار در خط حمله دست یافته است. غیراز 
ناپولی هیچ تیم ایتالیایی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 20گل یا بیشتر 

به ثمر نرسانده است.
    حالا ناپولی با عملکرد فوق العاده اش در فصل پیش سری آ که بهترین 
عملکرد تاریخ شان تا هفته دوازدهم بود، مساوی کرده و 32امتیاز به دست 

آورده اند.
    از آخر فصل پیش تاکنون ناپولی در 1۶بازی آخر در سری آ شکست 

نخورده؛ 14برد و 2 تساوی.
    با این عملکرد درخشان چه کسی در این تیم به کریستیانو رونالدو نیاز 

دارد؟ مگر آنکه به خاطر منافع مالی چنین انتقالی صورت بگیرد.

با تشکر از بایرن
تنها دلخوشی این روزهای هواداران بارسلونا خرید 
لواندوفسکی است

بایرن در خانه با نتیجه 6 بر 2 ماینتس را شکست داد تا تقریبا بحران 
را پشت سر گذاشته باشد. این تیم در 9 بازی آخرش، شکست ناپذیر 
بوده و 8 برد و یک تساوی داشته است. بایرن در این 9 بازی 36 گل زده 

تا جای خالی لوا که این روزها در بارسا می درخشد، احساس نشود.

پاریسی ها این هفته به سختی و با نتیجه 4 بر 3 تروا را شکست دادند. در این بازی 
مسی یک گل زد و یک پاس گل داد و به رکورد 7 گل و 10 پاس گل در 12 بازی رسید. او 
در گذشته برای رساندن تعداد پاس  گل های خود به عدد 10 در رقابت های لیگ، به 

حداقل 14بازی نیاز داشت.

فلامینگو تاج 
و تخت فوتبال 

آمریکای جنوبی 
را از پالمیراس 

پس گرفت. 
فینال کوپا 

لیبرتادورس2022 
میان تیم های 

برزیلی فلامینگو 
و اتلتیکو 

پارانائنزه برگزار 
شد و در نهایت 

با پیروزی یک بر 
صفر فلامینگو به 
پایان رسید. این 
سومین قهرمانی 

این باشگاه در 
معتبرترین 

رقابت باشگاهی 
آمریکای جنوبی 

بود.

این 

برای هفتمین بار در این 

فصل است که شاگردان اسپالتی 

در یک مسابقه 4گل یا بیشتر وارد 

دروازه حریفان می کنند. لیورپول هم 

یکی از این قربانیان بود. تنها بایرن مونیخ 

با 9برد 4گله یا بیشتر در این فصل 

عملکرد بهتری نسبت به این 

تیم دارد.

از 
فصل 0۸-2007 تعداد 

بازیکنان ناپولی که در یک بازی 

3 گل یا بیشتر به ثمر رسانده اند، 

به 20نفر می رسند که دست کم ۶تا 

از تیم دوم بیشتر است. در این 

بازی اوسیمن هت تریک
کرد.


